令和６年 10月９日

 県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産品愛用運動推進協議会事務局

                       （山形県産業労働部県産品・貿易振興課）

山形県では、県民の皆様が、県産品を知って、買って、使って、その良さを県内外に発
信していただき、県産品の消費拡大を図ることを目的に、山形県産品愛用運動を展開して
おります。
その取組みの一環として、工芸品や生活雑貨等の県産品を一堂に集め、出店者による実

演や販売を行う『いいもの山形展』を、下記のとおり開催いたしますので、県民の皆様へ
の周知及び取材報道についてよろしくお願いいたします。

≪昨年度の様子（会場：イオンモール天童）≫

１ 開催日時
 令和６年 10月 27日（日） 午前 10時から午後４時まで
令和６年 10月 28日（月） 午前 10時から午後３時まで

２ 開催場所

道の駅やまがた蔵王 樹氷ホール
（山形市表蔵王 79番地１）

３ 内容

県産品の展示販売、出店者による実演、ワークショップ

県産品の展示販売会『いいもの山形展』について

（10月 27日・28日 道の駅やまがた蔵王で開催）

いいよね！

やっぱり県産品

４ 出店者（予定）

出店日 出店者名 市町村 出品予定物 実演
ワーク
ショップ

両日

アトリエジェムカフェ 山形市 ジュエリー

Ｍ木工 遊佐町 木工品

〇

家具工房モク・木の家具ギャラリー 山形市 県産材の木工品 〇

加藤木工  酒田市 木製雑貨

〇

カムロ窯  最上町
陶器、置物

陶製アクセサリー

河内スリッパ 河北町
スリッパ

（室内履き用）

酒井木工所 山形市 木工品

有限会社島田刃物製作所 山形市 山形打刃物

新庄亀綾織伝承協会 新庄市 絹織小物

関川しな織協同組合 鶴岡市 しな織製品 〇 〇

仙太郎下駄工房 高畠町 下駄

樽見陶房 南陽市 陶器

有限会社ツルヤ商店 山形市 籐製品 〇

富樫ろうそく店 鶴岡市 手描き絵ろうそく 〇 〇

株式会社長沢燃料商事 米沢市
炭のインテリア

炭で育てる観葉植物
〇 〇

本家 長門屋 山形市 山形漆器

山形県仏壇商工業協同組合 山形市 山形仏壇・木工品

〇

10/28のみ

米沢緞通 滝沢工房           米沢市 米沢緞通

有限会社ワンツー 舟形町 木工品

〇

10/27

のみ
東北整練株式会社 米沢市 シャーリングスカート

10/28

のみ
山形県将棋駒協同組合 天童市 木工品

〇

10/28のみ

【お問合せ先】

産業労働部 県産品・貿易振興課

課長補佐 山川

TEL 023-630-3243

【報道監】産業労働部次長 奥山